עד קום המדינה נשאו רבים מטקסי האזכרה אופי חילוני בלבד, אך בהמשך הוכנסו בהם יסודות ליטורגיים יהודיים-מסורתיים.<sup>34</sup> בשיא הטקס הצבאי נערכת אמירת ה'יזכור' הצבאי, גרסה של התפילה היהודית המסורתית לזכר המתים

<sup>28</sup> עזריהו, שם, עמ' 138-139.

<sup>29</sup> ויצטום ומלקינסון, שם, עמ' 248.

<sup>30</sup> מתוך: חוק יום הזכרון לחללי מערכות ישראל, תשכ"ג-1963.

<sup>31</sup> שם.

<sup>32</sup> עזריהו, שם, עמ' 143.

<sup>33</sup> שם, עמ' 146-147.

<sup>34</sup> שם, 149-152.

שנכתבה מחדש והותאמה לזכר החיילים שנפלו. בגרסה הצבאית המקורית הוצאו ביטויים הקשורים לאלוהים והדגש ניתן על גבורת הנופלים, שבמותם נתנו חיים לעם ולמולדת.<sup>35</sup> במהלך השנים השתנה נוסח היזכור מספר פעמים והוא מהווה שילוב בין מסורת חילונית למסורת הדתית.<sup>36</sup>

חלק חשוב בתהליך יצירת הנרטיב של פולחן הנופלים כרוך בהלאמת זכרם של המתים; המדינה משבצת את מותו של הפרט במסגרת לאומית רחבה ורואה את עצמה כסמכות הקובעת לגבי אופן הנצחתו.

היבט מרכזי בתהליך ההלאמה הוא השמירה על דמותו של בית הקברות הצבאי. קבורת חללי מערכות ישראל מעוגנת במספר חוקים שנחקקו בימיה הראשונים של המדינה והם: חוק בתי הקברות הצבאים, תש"י-1950; חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תש"י-1950; חוק יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, תשכ"ג-1968. המחוקק מדגיש בהצעת חוק בתי הקברות הצבאיים את צביונם הרצוי: "בתי הקברות הצבאיים צריכים להביא לידי ביטוי את הרעיון שכל אלה שנפלו במלחמה היו שותפים למשימה אחת וזה מחייב אחידות מסוימת.

- בג"ץ 4763/97, מריאנה חכים נ' מועצת מזכרת בתיה נב(1) 35
- בג"ץ 556/83 בסט נ' שר הביטחון, פ"ד לח(1) 177
- בג"ץ 5688/92 ויכסלבאום נ' שר הביטחון, פ"ד מט(2) 195
- בג"ץ 6069/00 העמותה להנצחת חללי אסון המסוקים בשאר ישוב נ' שר הביטחון (טרם פורסם), תקדין עליון 2001(2) 1051
- דין וחשבון הועדה להנצחת חללי פעולות האיבה והטרור בראשותו של השופט ביהמ"ש העליון (בדימוס) יעקב מלץ. ירושלים (אוקטובר 200).
- חוק בתי הקברות הצבאים, תש"י-1950.

- חוק יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, תשכ"ג-1968.
- חוק יום הזכרון לחללי מערכות ישראל, תשכ"ג-1963
- חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תשי"י-1950.
- ע"א 280/71 – גדעון נ' חברה קדישא גחש"א, פ"ד כז(1) 10
- ע"א 294/91 – חברה קדישא גחש"א "קהילת ירושלים" נ' קסטנבאום, פ"ד מו(2) 464
- ע"א 6024/97 שביט נ' חברה קדישא גחש"א ראשל"צ, פ"ד נג(3) 600.
- עתמ (חי'), 1160/05, זילברשטיין גדעון נ' ראש עיריית חיפה, (טרם פורסם)